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МАЛДАРДЫ СОЯР АЛДЫНДА ТАЛДЫРУҒА АРНАЛҒАН МАШИНАЛАР МЕН
АППАРАТТАРДЫҢ КОНСТРУКЦИЯЛАРЫН ЖАНАРТУ

Құрманбаев Н.

Жануарларды сояр алдында артқы аяғын шынжырлармен тұсау кезінде және
қанын ағызатын конвейерлік жолға көтеру кезінде жұмыстың қауіпсіз болуы үшін
талдырады. Талған жануардың жоғарғы жүйке орталықтарының іс-қимылы
тоқтайды, арқа-жұлын рефлекстері мен тыныс алуы бұзылады, бірақ жүрегі
жұмысын тоқтатпайды.

Жануарларды талдыру әдістері әр түрлі. Бұл әдістерде электр тогын және
механикалық құрал-аспаптар: қырлы 945-ші (стилет) мен пневматикалық балғалар
қолданылады.

Талдырудың белгілі әдісін қолдану өндірістің шамасы мен сойылатын мал
санына байланысты. Қырлы ұңғыны жеке шаруашылықтардың мал сою
пункттерінде, ал электрлік талдыру мен пневматикалық балғаны ортажәне жоғары
қуатты ет комбинаттарында қолданады.

Қырлы ұңғымен талдыру кезінде соққы жануардың басы төмен тұқыртыла
байланған кезде желке тұстан беріледі. Соққы қарақұс пен бірінші мойын омыртқа
аралығындағы шұңқырға бағытталады.

Жануарларды электр тоғымен дұрыстап талдыру үшін олардың белгілі
орында, тиісті жағдайда тұруы қажет. Сол мақсатта оларды арнайы камера-боксқа
кіргізеді немесе еденге бекітілген шығырға байлайды. Бокстарды пайдалану
жануарларды талдырушы жұмыскерлердің қауіпсіз жұмысын қамтамасыз етеді.

Мүйізді ірі қараны көп жағдайда жартылай автоматты немесе автоматты
бокстарда талдырады. Бокстар бір басқа немесе екі басқа арналған болады. Бір басқа
арналған бокстың ұзындығы 2,5м, екі бастікі 5м, бокстың ені 0,7-0,9м. Жартылай
автоматты бокс металл камера мен жетек механизмінен (лебедка) тұрады.

Камера жануар организмңне сәйкес тік бұрышты қылып жасалынған. Бір есігі
бар жіне төбесі ашық. Жетек механизмін іске қосқан кезде камера едені аударылып
талған жануар сорғып еденге түседі. Кейінгі кездері ет комбинат-тарында автоматты
бокстар кеңінен қолданылуда. Олар конструкциясы жағынан қарапайым. Еті өңдеу
кәсіпорындарында бөлшектелген жарты ұшаларды бұзу, етті сүйектен, шандырдан
бөлу үшін горизантальды РЗ-ФЖ1В конвейері және оның модификациялары
кеңінен қолданылады.
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